# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Cursus Theologico-Moralis**

Ad usum Tyronum elucubratus, Et in Quotidianis Prælectionibus  
Quoad ea, quæ Moralis Theologia disputat de Legibus, de Præceptis  
Decalogi, de Restitutione, ac de Contractibus

**Viva, Domenico**

**Patavii, 1723**

Index Rerum Notabilium, Quæ in hac Tertio Parte de Restitutione  
continentur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40673**

# INDEX RERUM NOTABILIUM,

Quæ in hoc Tertio Tractatu de Restitutione  
continentur.

Prior numerus Quæstionem; Alter Articulum; Tertius  
numerum marginalem designat.

## A

**A**ccepio Personarum est vitium op-  
positum Justitiae distributivæ, qua  
bona communia distribuuntur juxta  
proportionem Geometricam merito-  
rum, & personarum. *1. 1. 4*

Actiones præcipue injüstæ, quæ pa-  
riunt onus restitutionis, recensentur.  
*2. 1. 2.*

Actus nostri non interrumpuntur mora-  
liter per actus contrarios dumtaxat,  
sed etiam aliis vii. *1. 2. 8*

Adjuvans furem num teneatur ad resti-  
tutionem, quando sine suo auxilio ad-  
huc damnum fieret? *3. 4. 12*

Adulator, seu Palpo, quando ad resti-  
tutionem obligatur? *3. 4. 5*

Adulter dubitans num proles sit sua, an  
mariti, ad quid tenetur? *3. 1. 6*

Adulter quænam damna tenetur com-  
pensare, & quomodo pro injurya per-  
sonali debeat marito satisfacere? *7. 6.*

Quid si nothus reputetur legitimus?  
*7. 6. 4.* Ad quid tenetur Adultera? *7.*

*6. 5.* Si hæc in articulo mortis prodat  
suum adulterium in præjudicium fi-  
lii, iste non tenetur ei fidem adhibe-  
re. *ibid.*

Advocatus quomodo possit furem defen-  
dere? *3. 4. 8*

Arcana etiam jurata pandere licet, si  
vergant in grave damnum Communi-  
tatis, aut Innocentis. *7. 4. 6.* Sigillum  
dumtaxat Sacramentale nunquam li-  
cit referare. *ibid.* **V.** *Sigillum natu-*  
*rale.*

## B

**B**eneficiarii omittentes recitationem  
Horarum, quando, & ad quam  
restitutionem teneantur? *7. 9. 1.* Non  
tenentur restituere, si inculpabiliter  
Horas omittant. *7. 9. 2.* Quid si reci-  
tent sine attentione debita? *7. 9. 5.*  
Restituendi sunt fructus respondentes  
oneri Horarum, non vero aliis one-  
ribus Beneficiarii. *7. 9. 13.* Quinam in  
Choro recitare teneantur? *7. 9. 14.*  
Quid de distributionibus debitibus reci-  
tantibus in Choro? *7. 9. 6*

Beneficiarii non residentes ad quam re-  
stitutionem teneantur? *7. 9. 15*

Beneficii resignatio in confidentiam qua-  
tuor modis contingere potest. *7. 8. 3.*  
Quælibet pactio in re Beneficia est  
simoniaca. *7. 8. 8.* Num veniant nomi-  
ne Beneficii Superioratus Religionū?  
*ibid.* Non est licitum offerre pecuniam  
competitoribus, ne concurrant ad Be-  
nificium. *7. 8. 16*

Beneficiorum resignatio quando sit si-  
moniaca? *7. 8. 9.* Num simoniacè de-  
tur pretium intercessori mediato ad  
obtinendum Beneficium? *7. 8. 16.* Be-  
neficii collatio facta cum ignorantia  
simoniæ ab alio commissæ, quando  
sit irrita? *7. 8. 17.* Actus simoniaci qui-  
nam sint invalidi? *7. 8. 18*

Bona conjugum alia sunt mariti, alia  
uxoris, alia communia. Quænam ista  
sint? *7. 5. 12*

Bona filiorum alia sunt Castrenia, &  
Quasi-Castrenia; alia Profectitia, &

Ff 2 Adven-

*Index Rerum Notabilium.*

Adventitia . 7. 5. 11. In dubio num  
sint Profectitia , an Adventitia , an Ca-  
strenia , judicandum in favorem pos-  
sidentis . *ibid.*  
**B**ona incerta , si non sint acquisita ex de-  
licto , num possint retineri ? 4. 3. 1. E-  
piscopus facere potest compositionem  
debitorum incertorum . *4. 3. 3*  
**B**ona vacantia , ac derelicta jure naturæ  
sunt primi occupantis ; sed quid jure  
positivo ? 4. 3. 4. Quid de animalibus ,  
qua venatione , aut pescatione capiuntur ? 4. 3. 5. Animal , quod tibi da-  
mnum infert , secundum se nequit oc-  
cidi . *4. 3. 8*

**C**

**C**anonicus recitans in Choro sine de-  
bita attentione num possit distributiones  
lucrari ? *7. 9. 6*. Infirmus , & in-  
juste excommunicatus , aut injuste de-  
tritus in carcere potest distributiones  
lucrari , quamvis à Choro absit .  
*7. 9. 8*. Non tanen qui justè est excom-  
municatus , quamvis per ipsum non  
stet quomodo absolvatur . *7. 9. 9*  
**C**appellaniae , & Commendæ quænam  
sint Simonia materia ? *7. 8. 6*  
**C**appellanus , qui non celebravit tempo-  
re debito , tenetur statim vel per se ,  
vel per alias supplere ; at si non reci-  
tavit Horas diebus suis , non tenetur  
illarum recitationem supplere . *8. 9. 2*  
**C**astrare pueros num liceat ad vocem  
conservandam ? *7. 1. 9*  
**C**asuale homicidium graviter culpabile  
quodnam dicatur ? Et quodnam ho-  
micideum indirectum ? *7. 1. 5*. Si Pe-  
trus collocet cadaver occisi ante fores  
Pauli , & hic tanquam homicida inter-  
ficiatur , num dicatur homicida re-  
spectu Pauli ? *ibid.* Quid si Titius pro  
Cajo inadvertenter occidatur ? *7. 1. 7*  
**C**aupones , qui dant chartas , sedilia ,  
lumen ludentibus aliena pecunia , num  
ad restitutionem teneantur ? *3. 4. 7*  
**C**ensura non incurrit propter culpm  
internè gravem , & externè levem ;  
sicut nec irregularitas , & reservatio ,  
aut onus restitutionis . *1. 4. 11*. Nec si  
quis delinquit cum ignorantia conco-  
mitante . *1. 4. 12*  
**C**essio honorum non excusat à restitu-  
tione seclusa impotentia . *6. 1. 9*. Quid

ea ferat pro foro externo ? *ibid.* Cle-  
ricus non potest cedere bonis cum i-  
gnominia sui status . *ibid.* Cedens bo-  
nis quantum possit occultare ad ho-  
nestè vivendum ? *6. 1. 10*. Artifex si  
bonis cedat , tenetur suam artem ex-  
ercere , ut creditoribus satisfaciat . *6.*  
*1. 11*. Quid si Religionem ingrediatur ,  
*ibid.*

**C**horo quinam debeant interesse , & of-  
ficium recitare ? *7. 9. 14*. Quando iis  
debeantur distributiones , quamvis ab-  
sint à Choro ? *7. 9. 8*

**C**lerici , qui ex Tridentino gaudent pri-  
vilegio fori , quinam sint ? *6. 1. 9*. Cle-  
ricus non potest cum ignominia sui  
status bonis cedere . *6. 1. 9*

**C**lerici quodnam vœtigal solvere tenean-  
tur ? *7. 7. 6*. Quid si advehant mer-  
ces ad negotiandum ? *7. 7. 7*. Quid  
de Clericis conjugatis ? *ibid.*

**C**lericus invasus , si non fugiat , prout  
potest , & invasorem occidat , num te-  
neatur ad restitutionem ? *7. 1. 2*

**C**lericus vacans venationi prohibitet , si  
inadvertenter alium occidat , non te-  
netur ad restitutionem . *1. 3. 6*

**C**ompensatio num possit fieri citra vim  
ab amico creditoris , ut huic fiat sa-  
tis ? *5. 1. 7*. Num etiam possit per vim  
dominus ingredi domum furis , ut si-  
bi rem suam accipiat . *5. 1. 8*

**C**ompensatio occulta quomodo liceat  
fieri possit ? *6. 3. 1*. Debitum debet esse  
moraliter certum , & ex justitia , at-  
que ita ut non possit aliter recuperari .  
*6. 3. 5*. Num sit mortale hanc ultimam  
conditionem negligere ? *ibid.* Fa-  
muli quando possunt hac compensa-  
tionem uti ? *6. 3. 8*. Num possit Sacerdos  
in compensationem decem caroleno-  
rum omittere celebrationem totidem  
Missarum ? *6. 3. 9*. Num possit filius pro  
suo labore imperato à Patre quicquam  
sibi compensare ? *6. 3. 10*. Num possit  
fieri compensatio in delictis ? Num fa-  
mam pecunia compensare liceat ? *6.*  
*3. 11*. Quid si debitum sit probabile ,  
& potior probabilitas sit circa jus ,  
non circa factum ? *6. 3. 12*

**C**ompositio pro debitis incertis facta a  
Pontifice , vel proprio Episcopo libe-  
rat a restitutione , etiam si dominus  
deinde compareat . *6. 4. 1*. Quando  
potest Pontifex pro debitis certis com-  
posse

*Index Rerum Notabilium.*

- positionem, aut dispensationem conce-  
dere? 6. 4. 2. Quid possit hac in re  
Princeps secularis, aut Judex? 6. 4. 3  
Concurrentes materialiter ad damnifican-  
dum num teneatur restituere? 3. 3. 6  
Concurrentes ad damnificandum quali-  
ter ad restitutionem teneantur? 3. 1. 1.  
Dicuntur positive concurrere Man-  
dans, Consulens, Consentiens, Palpo,  
Receptans, Participans: negative vero  
Mutus, non Obstans, non Manifestans.  
ibid. Tria requiruntur, ut Cooperantes  
ad restitutionem teneantur. 3. 1. 2.  
Quid si damnum inferendum esset et  
iam sine Cooperante? 3. 1. 3. Quid si  
cooperatio ad damnum sit solum quo-  
ad modum, non quoad substantiam? 3. 1. 4.  
Quid si dubitetur de concursu,  
aut de damno secuto? 3. 1. 7  
Concurrentibus pluribus ad damnifican-  
dum, ad quid singuli teneantur? 3. 6.  
1. Quid de militibus Urbem diripien-  
tibus? Et quid de duce imperante da-  
mnificationem? 3. 6. 3. Quid si plures  
concurrent non ad idem, sed ad di-  
versum damnum? 3. 6. 6  
Condonatio debitis qualis debet esse, ut  
debitum extinguat? 6. 2. 1. Qui certus  
est de voluntate saltem præsumpta cre-  
ditoris de debito remittendo, excusa-  
tur a restitutione; non tamen si de ea  
dubitetur. 6. 2. 6  
Confessarius omittens monere penitentem  
de restitutione facienda, num ipse te-  
neatur restituere? 1. 1. 12  
Confessarius quomodo se gerat cum ob-  
ligato ad restituendum? 1. 5. 1. Quan-  
do potest permittere dilationem? 1. 5.  
2. Num in articulo mortis possit ægrotum  
absolvere, antequam restituant? 1.  
5. 3. Num ipse ad restitutionem tene-  
atur, si omisit culpabiliter monere po-  
nitentem de restitutione facienda? 1.  
5. 7., & 2. 1. 5. Num possit absolvere  
illum, qui promisit restituere, & non  
stetit promissis? 1. 5. 6. Debet se accom-  
modare opinioni probabili poenitentis.  
1. 5. 3  
Contentiens in damnificationem quando  
tenetur restituere? 3. 4. 2  
Consuetudo ut præscripta contra legem,  
quid requiritur? 6. 5. 13  
Consulens damnum num teneatur resar-  
cire dama confiliarii? 3. 3. 1. Quinam  
veniant sub nomine confluentis, ibid.
- Quid requiritur, ut revocato consilio  
ad restitutionem non teneatur? 3. 3. 2.  
Quid si dubitetur an consilium influ-  
xerit? 3. 3. 4. Quid si damnum etiam  
fieret sine tali consilio? 3. 3. 6. Quid si  
consilium detur non ex malitia, sed  
ex ignorantia graviter culpabili? 3. 3.  
7. Bona fide consulens damnum pro-  
babilius etiam ex justitia tenetur da-  
mnum impedire, si potest. 3. 3. 9  
Consulens minus, malum parato inferre  
majus, num peccet, & ad restitutio-  
nem teneatur? 3. 3. 10. Quid si detur  
consilium de inferendo malo minori  
Petro ei, qui determinatus est inferre  
malum majus Paulo? 3. 3. 11  
Contumelia de se fert positivam inhono-  
rationem non opositam Observantię,  
sed Justitię commutativę. 7. 3. 1. Com-  
pensatur universim per petitionem ve-  
nię. 7. 3. 2  
Contumeliis atrocibus affectus quid pos-  
sit ad se defendendum? 7. 1. 10  
Creditores hypothecarii præferendi sunt  
Chirographarii. 5. 5. 9. Num pos-  
sit creditor per hoc quod petat, præ-  
ferri non petenti? 5. 5. 12. Num pau-  
per diviti? 5. 5. 14. Qui injuste præfer-  
tur, poteritne retinere quod sibi de-  
betur? 5. 5. 13. Creditores reales ha-  
bent jus in re, & actionem ad rem de-  
bitoris. Creditores vero Personales ha-  
bent jus ad rem, & actionem in per-  
sonam debitoris, non in ejus bona.  
ibid.  
Creditori creditoris si fiat restitutio a de-  
bitore, num hic satisficerit? 5. 1. 6  
Culpa interne gravis, si sit externe le-  
vis, non satis est ad incurram censu-  
ram, irregularitatem, reservationem,  
sicut neque onus restitutionis. 1. 4. 11.  
Sicut nec culpa interne levius ex imper-  
fecta deliberatione, quamvis sit ex-  
terne gravis. 1. 4. 3. Ad quid tenetur  
Dominus, si absque sua culpa servus  
eius, aut animal damnum intulit? 1.  
4. 4. Damnificans graviter ex negligen-  
tia leviter culpabili, ad quid tenetur?  
1. 4. 8  
Culpa Theologica requiritur ad contra-  
hendam obligationem restituendi. 1. 4. 2.  
Levis culpa juridica non semper excusat  
Commodatariū, aut Locatarium; (licet  
excuset Depositarium,) quia fere sem-  
per in iis conjungitur cum gravi cul-  
pa

Index Rerum Notabilium.

- pa Theologica. 1. 4. 9. Culpa levis  
Theologica ex imperfecto consensu  
excusat a restitutione etiam in mate-  
ria gravi. 1. 4. 3. Sicut si culpa sit in-  
terne gravis, & externe levis. 1. 4. 11.  
Quid si dubitetur num culpa fuerit  
gravis, an levis? ibid. Non obligant  
in conscientia leges civiles præsumpti-  
va, si non supponant culpam. At di-  
positivæ obligant post sententiam Ju-  
dicis. 1. 4. 5. Num detur aliquando ob-  
ligatio gravis restituendi, præsuppo-  
sa culpa dumtaxat levi? 1. 4. 6. Qui  
volens leviter damnificare, graviter  
casu damnificet, ad quid tenetur? 1.  
4. 8. Quid si grave damnum inferatur  
cum ignorantia concomitante? 1. 4.  
12. Ad restitutionem tenetur, qui vo-  
lens comburere agrum inimici, per  
accidens comburit agrum amici. 1. 4.  
13. Quid si amicum pro inimico oc-  
cidat? ibid.  
Custodes vestigialium, saltuum, &c., ad  
restitutionem damni tenentur, non  
vero ad restitutionem poenæ, quam  
subiret damnificans. 3. 5. 7
- D
- D**ebita certa præferenda sunt incerts.  
5. 5. 6. Num etiam debita ex deli-  
cto debitis ex contractu? 5. 5. 7. V. Or-  
do servandus.  
Debitor non solvens tempore suo num  
tenetur ad intereste, quamvis non mo-  
neatur? 2. 3. 10  
Debitor, qui non est solvendo, non po-  
test donationem, aut hereditatem re-  
pudiare. 5. 5. 16  
Detracçio in quo differat a contumelia,  
susurratione, & derisione? 7. 2. 1. Qua-  
tuor modis habetur directa detracçio,  
& totidem indirecta. 7. 2. 2. Quænam  
sit materia gravis in detractione? 7. 2.  
3. Num sit mortale manifestare uni,  
vel alteri viro prudenti verum crimen  
alterius? 7. 2. 4. Aut citra asseveran-  
tiæ crimina audita referre? 7. 2. 5.  
Aut crimen in uno loco, aut tempore  
publicum manifestare ubi, & quando  
est occultum? 7. 2. 7. Aut infamatum  
in uno genere infamare in alio? 7. 2. 8.  
Quid si quis seipsum infamet? 7. 2. 5  
Detrahentem audiens ad quid tenetur?  
7. 2. 10. Quoniam pacto fama restituen-
- da sit? 7. 2. 11. Octo de causis potest  
quis a restitutioне famæ excusari. 7.  
2. 12. Si fama restitui nequit, non da-  
tur onus compensandi illam pecunia. 7.  
2. 13. Num tamen posit infamatus aliiquid  
clam accipere ab infamante in com-  
pensationem? ibid. Num peccet morta-  
lier, qui sibi falsum crimen imponit,  
ut liberet a morte patrem, aut ami-  
cum? 7. 2. 9  
Derisio fert in honorationem cuin animo  
confundendi derisum, & de se est mor-  
talis, si prævidetur derisus graviter  
contristandus. 7. 1. 3. Derisio fit verbis  
irrisoriis; Subsanatio vero signis de-  
risoriis. ibid.  
Dilatio restitutioñis quando potest a mor-  
tali excusari? 5. 3. 3. Quando est licita?  
6. 1. 1. Non potest differri, ne debitor  
magno lucro privetur. 6. 1. 4. Qua-  
nam impotentia dilatationem permittat?  
6. 1. 6. Num differens liceat restituere  
teneatur ad intereste? 6. 1. 7. Sola cel-  
fio bonorum sine impotentia non ex-  
cusat. 6. 1. 9. Differre potest restitutio-  
nem, qui est in gravi necessitate, non  
tamen furari. 6. 1. 5  
Distributiones potest lucrari infirmus, &  
detrusus in carcerem injuste, aut injus-  
te excommunicatus, quamvis absit a  
Choro. 7. 9. 8. V. Canonicus.  
Dominium rerum quomodo acquiratur?  
1. 1. 6. In quo differat ab Usu, & U-  
sufructu? ibid.  
Dubitans num bona filii sint Castrensis,  
an Adventitia, aut Profectitia, quo-  
modo se gerat? 7. 5. 11. In dubio an  
vestigalia sint iusta, num sint solven-  
da? 7. 7. 2  
Dubitans num possessio stet pro liberta-  
te, an pro lege, quomodo se gerere debet? 2. 5. 11. Quid si quis dubitet an  
horas recitaverit, ita ut satisfecerit?  
An votum emiserit? An sit elapsa me-  
dia nox in ordine ad jejunium? An  
debito satisfecerit? An jurisdictio ex-  
pirarit? An illam habuerit? An votum  
emiserit ante septennium? An come-  
derit post mediæ noctem? An Bene-  
ficium sit tenue? An peccatum sit re-  
servatum? An censuram incurrit? An  
teneatur gabellam solvere? An tene-  
tur sine aequivocone respondere Ju-  
dici interroganti? An influxerit suo con-  
silio in homicidium? An dispensatio  
obten-

*Index Rerum Notabilium.*

obtenta sit valida? ibid. Quid si dubitas de valore actus, puta Matrimonii, Professionis, Dispensationis, &c.? 2. 5.  
13. Adulter dubitans num proles sit sua, an mariti, ad quid tenetur? 3. 1.  
6. Quid si Judex dubitet an suo suffragio concurrerit ad sententiam injustum? 3. 1. 5. An sua actione influxerit in damnum fecutum? 3. 1. 7  
Dubitans num ex gravi, an ex levi culpa dampnificaverit, ad quid tenetur? 1. 4. 10. Quid si certus sit de culpa gravi, sed dubitet an ex illa damnum fecutum sit? ibid.  
Dubius rei possessor. V. *Possessor dubia fidei.*

E

E Leemosynæ magnæ a facto paupere acceptæ cuinam restituenda sint? 2. 1. 3.  
Emens rem bona fide a fure, domino comparente, ad quid tenetur? 2. 2. 5.  
Quid si res aliena bona fide empta functionem recipiat, & sit immixta cum propria? 2. 2. 7. Num teneatur contractum rescindere, qui bona fide rem emptam a fure vendidit alteri, ubi apprehendit rem esse furtivam? 2. 4. 5  
Episcopus conferens Beneficia minus dignis, omisis dignioribus, num teneatur ad restitutionem? 1. 1. 8. Num peccet mortaliter conferendo Beneficia simplicia minus dignis? 1. 1. 9  
Episcopi, & Judices, si suo malo exemplo inducunt alios ad furandum, num teneantur ad restitutionem? 3. 5. 8. Num contrahant censuras, & irregularitatem, si non impedian homicidium? ibid.  
Episcopus relate ad debita incerta facere potest compositionem in sua Diæcesi. 4. 3. 3.  
Excommunicatio lata contra furantes non incurrit ab eo, qui furando rem levem infert damnum grave. 7. 5. 5  
Excommunicatio lata contra plures, qui modicum ab eodem abstulerunt, si non restituant, non incurrit ob peccatum mortale injustitiae, sed inobedientiae. 3. 6. 8., & 7. 5. 8.  
Excommunicatus toleratus non privatur fructibus Beneficii, si præstet munus suum. 7. 9. 7. Quid de excommunicato vitando? ibid.

F

Fama quonam pacto restituenda sit? 7. 2. 10. Quid si quis confecerit libellos famulos? 7. 2. 11. Præter famam restituendum est lucrum cesans infamatio propter infamiam. 7. 2. 10. Quid de audiente detractiones? ibid. V. *Detractio.* Plurimæ causæ excusant a restitutione famæ.  
Famæ laesio num debeat pecunia compensari, si aliter resarciri non possit? 7. 1. 4.  
Famam restituere tenetur, qui alium inadvertenter infamavit, ubi id advertit. 1. 3. 7. Num ad id teneatur ex injusta acceptione? ibid.  
Famuli ex justitia non tenentur impedire furtæ domesticorum, sed extraneorum. 3. 5. 6  
Famuli, & alli inferientes quandonam possint aliquid occulte surripere ab Heris suis. 7. 5. 10  
Filii quid possint quotannis occulte a parentibus citra mortale surripere de bonis profectiis, ac de adventitiis? 7. 5. 11  
Filius laborans pro patre num possit sibi clam accipere id, quod daretur externo pro tali labore? 7. 5. 11  
Fructus rei quinam dicantur Naturales, quinam Industriales, aut Mixti? 2. 3. 4.  
Filius non habet jus ad pœnam ante sententiam, & ideo non tenetur ad restitutionem, qui impedit, ne tale jus acquiratur. 2. 1. 8  
Fur, qui per aliquod tempus inculpabiliter non restituit, num teneatur ad interesse? 2. 3. 12. Quid de furto rei mox demergendæ? 2. 5. 8. Quid de melioramentis rei alienæ, sive necessariis, sive utilibus, sive voluptuaris? 2. 5. 9. Fur prævidens, quod damnum sit alteri imputandum, tenetur huic etiam damnum compensare. 3. 4. 13  
Furtula quandonam pariant gravem obligationem restituendi? 1. 4. 6., & 3. 6. 7., & 7. 5. 7  
Furtula repetita sèpius citra mortale num trahant onus grave restitutionis ex titulo injustæ acceptionis? 7. 5. 7  
Fur potest aliquando ex furto lucrari. 2. 3. 7. Furtivæ rei fructus quinam restitui

*Index Rerum Notabilium.*

stitui debent? 2. 3. 9. Fur fugiens num possit occidi? 7. 1. 10  
**F**urtum specie differt a Rapina, quæ vim infert, & injuriam personalem. 7. 5. 1. Excusatur a mortali, qui rem accipit domino invito quoad modum, non quoad substantiam. 7. 5. 2. Licentia præsumpta, seu ratihabito de futuro hac in re excusat etiam a mortali. 7. 5. 3. Quantitas notabilis in materia furti quænam sit? 7. 5. 5. Quid si plures concurrant ad damnum grave singuli furando rem levem? 7. 5. 8. Quid possint filii a suis parentibus, & uxor a marito occulte surripere citra mortale quotannis? 7. 5. 11. Num peccet contra justitiam, & ad aliquam restitutionem teneatur, qui retrahit aliquem ab ingressu Religionis; aut qui alium inducit ad peccandum? 7. 5. 13  
 Fur tenetur solum restituere; sed Raptor tenetur etiam satisfacere. 1. 1. 3

H

**H**omicidium tam casuale, & indirectum, quam voluntarium obligat ad resarcienda damna illata, supposita gravi culpa contra justitiam. 7. 1. 6. Provocatus ad pugnam, & invasus ab altero, si illius occidat cum excessu aliquanti moderaminis debiti, ad quid tenetur? 7. 1. 1. Clericus potens fugere, si alium occidat cum moderamine debito, num peccet contra justitiam? 7. 1. 2. Artificem occidens quid debet restituere pro lucro cessante, ex exercitio suæ artis; necnon creditoribus occisi? 7. 1. 3. Quid restitui debet pro vita, pro vulnere, pro cicatrice, pro fama, pro occidente servi, aut animalis alterius, & pro homicidio perpetrato a filio? 7. 1. 4. Quid de collante cadaver occisi ante fores alterius, cui homicidium tribuatur, si id prævideat, sed non intendat? 7. 1. 5. Quid de occidente alium in ebrietate? Quid de volente occidere Petrum, si casu occidat Paulum? Quid de vulnerante Petrum, qui deinde ex oscitania Medicorum pereat? 7. 1. 7. Num sit compensandum damnum illatum aliis ex homicidio, præsertim hereditibus necessariis? 7. 1. 8. Num liceat aliquando seipsum occidere, aut mutilare?

Et num liceat pueros castrare ad virginem conservandam? 7. 1. 9. Num possit innocens aliquando occidi indirecte? Num possit dari pharmacum prægnanti cum periculo occidendi foetum? Quando, & quomodo liceat possit invaser occidi?

Hypothecarii creditores an sint prerendi Chirographariis? 5. 5. 9. Quid sit Hypotheca, quid Pignus? 5. 5. 3

I

**I**n ignorantia concomitans num excusat a restitutione graviter damnificatorem?

Impediens aliquem a consecutione boni debiti ex justitia tenetur ad restitutionem; Sicut etiam si malis artibus impediens illum ab alterius boni consecutione. 2. 1. 5. Quid si impediens a consecutione Beneficii, aut Officiorum publici? 2. 1. 6. Quid si ex odio impediens pauperi elemosynam? 2. 1. 7. Impediens malis artibus, ne fiscus acquirat jus ad poenam, num teneatur restituere?

Indicia dubia satis sunt, ut aliqualiter subditus a Superiore puniatur, quantum non abstinet a specie mali. 7. 3. 9  
 Infans baptizatus an possit conculari a fugiente ad salvandam propriam vitam? 7. 1. 10. Non baptizatus conculari non potest. ibid.

Innocentem indirecte occidere quando nam liceat? 7. 1. 10. Innocentes pueri Saracenorum num possint occidi, ne deinde fiant hostes Christianorum? ibid.

Interesse extraordinarium num sit restituendum, si monitus creditoris non præcedat?

Interitus rei alienæ mox apud dominum interituræ num excusat a restitutione?

Interruptio moralis actuum nostrorum quomodo habeatur?

Invasor quando, & quo pacto occidi possit?

Inventæ res an sint dandæ pauperibus? 2. 2. 2. Inventi thesauri cui debentur? 2. 2. 3

Irregularitas, & Censura non incurriunt propter culpam interne gravem, sed externe levem.

Judex

*Index Rerum Notabilium.*

- Judex dubitans an suo suffragio infuxerit in sententiam injustam , ad quid tenetur? 3. 1. 5. Si omittat ferre suffragium , ex quo sententia injusta declinaretur , tenetur restituere . 3. 4. 4  
 Judex tenetur restituere id , quod accepit pro ferenda sententia justa ; non tamen pro injusta , patrato scelere . 1. 3. 8. Si blandis verbis , aliisque modis contra charitatem a reo confessionem extorqueat , non tenetur ad restitutio nem , si ille damnatur . 1. 3. 6  
 Judices , & Episcopi , qui malo suo exemplo inducunt alios ad damnificandum , num teneantur ad restitutio nem? 3. 5. 8  
 Judicis famuli num possint aliquid accipere a Titio , ut illum prius introducant , & expediant? 4. 2. 6  
 Judicium , & Suspicio temeraria . V. *Suspicio*.  
 Jurandis Ecclesiasticorum , aut eorum nuncii stare debent custodes vestigium , si illi jurent res esse suas , atque adeo non subjectas vestigibus . 7. 7. 8.  
 Jus in re , & jus ad rem in quo differant? Et quid sit dominium , Usus , & Ususfructus? 1. 1. 6. , & 3. 5. 2  
 Jus patronatus citra Simoniam vendi non potest . 7. 8. 6. Quomodo transferatur tam jus patronatus reale , quam personale? 7. 8. 8  
 Justitiae distributivae , Vindicativae , aut Legalis laesio non trahit onus restitutio nis , si non laedatur simul justitia commutativa . 1. 1. 7

**L**

- Abor in administrandis Sacramentis quinam sit materia Simoniae? 7. 8. 6.  
 Num labor Concionatoris , & docentis Theologiam sit hujusmodi? 7. 8. 7  
 Legatum relictum in testamento minus solemnii num debeatur in foro conscientiae? 6. 3. 12. Quid de haerede ab intestato adversus eum , qui bona defuncti posidet ex testamento minus solemnii? ibid.  
 Leges civiles de compensando damno obligant in conscientia post sententiam Judicis , si sint dispositivae , non tamen si sint presumptivae , quando absit culpa . 1. 4. 4. Leges circa thesauros inventos an obligent in conscientia? 2. 2.  
*Pars III.*

3. Quid de legibus vetantibus Judici ne munera accipiat? 4. 2. 8.

**M**

- Manans damnificationem revocato mandato ad restitutionem non obligatur . 3. 2. 2. Quid si mandatarius exceedat limites mandati? 3. 2. 4. Quando ratihabito æquiparatur mandato? 3. 2. 6. Num teneatur mandans compensare damna mandatarii? 3. 2. 5  
 Mater tenetur prolem alere usque ad tertium aetatis annum inclusive ; deinde tenetur pater , quousque possit filius sibi de alimentis providere . 7. 6. 3  
 Medicus si nullum salarium accipiat , peccat solum contra charitatem negligendo curam ægroti , qui propterea moritur . 1. 3. 6. Si ægrotum occidat ex negligentia leviter culpabili contra justitiam , ad quid tenetur? 1. 4. 8  
 Metus mortis num excusat remigantes in triremibus Turcarum adversus Christifideles? 3. 4. 11. Num etiam custodes , qui præbent furi claves ad furandum? ibid.  
 Missæ stipendium num possit citra Simoniam in pactum deduci? 7. 8. 6. Num pariter dari congrua sustentatio pro ingressu in Religionem? 7. 7. 7  
 Moniales absentes a Choro num teneantur privatum horas recitare? 7. 9. 14.  
 Monopolium committens emendo simul omnes merces , ut eas carius vendat , num teneatur ad restitutionem? 1. 1. 13  
 Monitio creditoris num debeat præcedere , ut debitor teneatur ad interesse extraordinarium? 2. 3. 11. Sine prævia monitione non solet fieri censuum solutio . 5. 3. 2. Nisi ob verecundiam aut timorem omittatur . ibid.  
 Munera donata Judicibus , eorumque officialibus , & famulis num possint retineri? 4. 2. 6. Quid de legibus id vetantibus? ibid. , & 2. 2. 3  
 Mutus , non obstans , non manifestans , quando ad restitutionem obligantur? 3. 5. 1. Quid si taceant , quando datum impediri non potest? 3. 5. 3. Qui non tenetur ex officio furem revelare , num possit a fure aliquid accipere , ne revelet? 3. 5. 9

G g

Necel

N

**N**ecessitas gravis permittit dilationem  
restitutionis, si creditor non sit in  
pari necessitate; sed non permittit fur-  
tum. 7.5.9

O

**O**rdo servandus inter personas, quæ  
debent restituere, quando plures  
fuerunt causa damni. 3.6.1. Ordo ser-  
vandus inter personas, quibus fieri de-  
bet restitutio, quando non potest de-  
bitor omnibus satisfacere. 5.5.1. Res  
debita in individuo, si dominus igno-  
retur, danda pauperibus, antequam  
aliis creditoribus satisfiat. 5.5.4. Si sit  
vendita credito, præferendus est ven-  
ditor aliis. 5.5.5. Debita certa incertis  
præferenda. 5.5.6. Pro rata satisfaci-  
endum debitibus ex delicto, ac debitibus ex  
contraactu absque ulla prælatione. 5.5.  
7. At debita ex contraactu onerofo præ-  
ferenda sunt debitibus ex contraactu gra-  
tioso. 5.5.8. Quid de Creditoribus hy-  
pothecariis, & Chirographariis? 5.5.9.  
Num creditor petens præferri possit  
non potenteribus? 5.5.12. Num pauper  
diviti præferri possit? 5.5.14. Qui ali-  
quid recepit ab eo, qui non est sol-  
vendo, ad quid tenetur? 5.5.15

P

**P**Alpo. V. *Adulator.*  
Participans cum fure num possit ra-  
tione gravis metus aliquando excusa-  
ri? 3.4.11  
Pater ad restitutionem non tenetur, si  
deneget filiis alimenta, quæ eis debet  
ex pietate. 3.5.5  
Peccatum veniale num possit aliquando  
trahere onus grave restituendi? 1.4.6  
Pensio num sit materia Simoniae? 7.8.9  
Pluribus damnum inferentibus, ad quid  
teneantur singuli? 3.6.1  
Pontifex num possit incurrere Simoniam  
juri Ecclesiastici? 7.8.11  
Possessor bona fidei quinam dicatur? 2.  
3.1. Possessor dubia fidei quando com-  
paratur possessor bona, quando ma-  
la fidei? 2.3.2. Quid restituere debeat  
possessor mala fidei? 2.3.3. Quid pos-

seffor bona fidei? 2.4.2. Quid si res a-  
liena bona fide sit consumpta? 2.4.4  
Quid si in tela aliena bona fide fiat pi-  
ctura excedens pretium telæ? 2.4.7  
Aut si in agro alieno seratur frumen-  
tum proprium, vel frumentum alienum  
in agro proprio? 2.4.8  
Possessor dubia fidei quinam dicatur?  
2.5.1. Ad quid tenetur? 2.5.3. Qui in  
ludo per fraudem vicit, & dubitat,  
num ob fraudem, an casu vicerit, ad  
quid tenetur? 2.5.9. Ad quid tenetur,  
qui possidens rem bona fide incipit du-  
bitare, an sit aliena? 2.5.6. Et qui pos-  
sidentis rem mala fide incipit dubitare,  
an sit sua? 2.5.7. Qui rapit rem ab a-  
lio bona fide possessem dubitan, aut  
opinans, quod sit sua, tenetur integre  
illam restituere. 2.5.9. Quomodo con-  
cilientur illæ duæ regulæ, In dubio  
melior est conditio possidentis, & In dubio  
tutor pars est eligenda? 2.5.5, &  
2.5.10. Duplex affignatur regula ad  
dignoscendum, num stet in possessione  
libertas, an præceptum? 2.5.11  
Possessor malæ fidei quo loco debeat re-  
ponere id, quod debet? 5.2.1. Quo-  
nam vero loco possessor bona fidei,  
& cuius expensis? 5.2.3. Quo loco ea,  
quæ debentur ex contraactu? 5.2.4. U-  
bi res donatae ex testamento, res com-  
modatae, & pensiones? 5.2.6. Quid si  
sine magnis expensis res restitui non  
possit? 5.2.7  
Præceptum restituendi diversum est a  
præcepto non furandi. 1.2.5. Affirma-  
tivum sit, an negativum præceptum  
restituendi?

Prægnanti num possit pharmaceum dati  
cum periculo occidendi fœtum? 7.1.  
10. Prælatus, & quivis Superior, qui ex of-  
ficio tenetur custodire famam subditorum,  
si detractiones non impedit, num  
peccet contra justitiam, & teneatur  
ad restitutionem? 7.5.10  
Præscriptio legitima, & Usucapio libe-  
rant a restituzione facienda. 6.1.1. Quin-  
que sunt præscriptionis conditiones;  
6.5.3. Quænam res præscribi non po-  
sunt? 6.5.5. Bona fides orta ex igno-  
rantia juris num profit ad præscriben-  
dum? 6.5.9. Titulus probabilitè præ-  
sumptus non est adeo requisitus, quam  
sit bona fides. 6.5.10. Usucapio qua-  
ntum

*Index Rerum*

sum temporis requirat ad præscribendum fine titulo? 6. 5. 12. Quid requiriatur, ut consuetudo contra legem præscribat? 6. 5. 13  
Præstimonia sunt materia Simonie. 7. 8. 5  
Princeps conferendo officia Gubernatoris, & Judicis minus dignis, num teneatur ad aliquam restitutionem? 1. 1.  
12.  
Probabile debitum probabilitate potiori juris, num possit in aliquibus casibus occulte compensari? 6. 3. 12  
Proximi bona non tenemur defendere, si is renuat; secus vero vitam. 7. 1. 11  
Pueri num licite castrantur ad conservandam vocem? 7. 1. 9  
Pupillus num teneatur solvere, quæ debet ob contractum onerosum? 2. 1. 3

**R**

**R** Adix, ex qua provenit obligatio restitutionis, est duplex, videlicet iusta acceptio, & res accepta. 1. 3. 1. In quo differant? 1. 3. 2. Citra culpam Theologicam non habetur obligatio restitutionis. 1. 4. 2. Culpa venialis ex imperfecta deliberatione nullam trahit obligationem restituendi in materia gravi. 1. 4. 3. Num leges præcipientes compensationem damni obligent in conscientia? 1. 4. 4. Num aliquando ex culpa veniali oriatur grave onus restituendi? 1. 4. 6. Quid si plures ab eodem modicum quid furentur? 1. 4. 7. Quid si dubitetur, num res perierit ex culpa gravi, an levi? 1. 4. 10. **V. Culpa Theologica.**  
Rapina superaddit furto violentiam, & injuriam personalem. 7. 5. 1. Hinc species differt a furto. ibid.  
Raptor tenetur restituere simul, & satisfacere; fur vero solum tenetur restituere. 1. 1. 3  
Ratihabitio de futuro, seu licentia præsumpta num excusat a furto, & Religiosum a vitio proprietatis? 7. 5. 3. Ea non sufficit ad Sacramentaliter absolvendum, & ad dispensandum. ibid.  
Restitutio facienda ob vestigium fraudationem. **V. Vestigalia.** Ob Simoniam. **V. Simonia.** Ob Horarum omissionem. **V. Hora Canonica.**  
Ratihabitio quando æquiparatur mandato de damno inferendo? 3. 2. 6

*Notabilium.*

Recursum præbens, seu receptans furem quando ad restitutionem obligatur? 3. 4. 6.

Regula illa *In dubiis tñior pars eligenda* est quomodo est interpretanda? 2. 5. 5.  
Et quomodo illa alia *In dubiis melior est conditio possidentis?* 2. 5. 12

Regulæ, quæ a Doctoribus assignantur ad dignoscendum, num possessio stet pro lege, an pro libertate, exponuntur. 2. 5. 11

Religionem ingredi num possit ære alieno gravatus? 6. 6. 2. Num teneatur hic in Religione laborare, ut creditoribus satisfaciat? 6. 6. 3. Num acceptare legata, & donationes? 6. 6. 4

Religiosus præseruit Prælatus, qui alios damnificavit, ad quid tenetur, ut satisfaciat? 6. 6. 5

Remissione debiti facta principali, minus principalis ad nihil tenetur, sed non e converso. 3. 6. 10. At remissa actione in judicio adversus Principalem, potest creditor agere adversus minus principalem. ibid.

Res domino nocitura num sit restituenda, aut etiam a domino auferenda? 4. 5. 6. Num posit ea res restitui, quando dominus est abusurus contra alias virtutes a justitia? 4. 5. 8., & 5. 4. 2

Res restituenda si pereat, antequam perveniat ad dominum, num debeat fieri iterata restitutio? 4. 4. 3. Quid si transmittatur per Confessarium? 4. 4. 4

Restituentane sint accepta ob turpem causam? 4. 1. 1. Num pretium sic acceptum a filio, uxore, servo spectet ad patrem, maritum, dominum? 4. 1. 5.

Restituere qualiter teneantur concurrentes ad damnificationem, sive positive, sive negative. 3. 1. 1. **V. Concurrentes.**

Restituere quinam teneatur? 2. 1. 1. Recententur præcipue actiones injustæ, quæ pariunt onus restitutionis. 2. 1. 2. De impediente aliquem a consecutione alicujus boni, **V. Impediens.** **V. Posseffor bona fidei.** Ad restitutionem tenetur, qui comburit agrum amici, invincibiliter putans illum esse sui inimici. 2. 4. 9. Quid si occidat Petrumamicum, quem putat esse Paulum iniamicum? ibid.

Restituere quoniam ordine debent, quando plures concurrent ad damnificandum?

G g 2 dum?

*Index Rerum Notabilium.*

- dum? 3. 6. 1. Quinam ordo servandus inter Personas, quibus facienda est restitutio, quando bona debitoris non sufficiunt? 5. 5. 1. Qui possidet rem alienam in individuo, ante omnes restituere debet; deinde possessor malæ fidei. 3. 6. 2. Postea mandans ante executorem, & consulentem. 3. 6. 3. Post executorem æque principaliter tenentur alia concusæ tum positivæ, tum negativæ in solidum. 3. 6. 8  
Restitui debet, quod acceptum est pro opere debito ex justitia, non vero pro alio opere honesto. 4. 2. 1  
Restituine aliquid debeat pro vita, pro mutilatione, pro cicatrice, pro fama. Et quid de occidente servi, aut animalis alterius? Quid pro homicidio facto a filio? 7. 1. 4  
Restitutio cui facienda est? 5. 1. 1. Differens dare rem donatam Cajo usque ad mortem donantis, num teneatur ad integrum restitutionem tum Cajo donatario, tum haeredibus donantis? 5. 1. 3  
Qui bona fide rem restituendam impedit in opera pia, ad quid tenetur si dominus compareat? 5. 1. 5. Num res restituenda Titio restitui posset creditoribus Titii? 5. 1. 6  
Restitutio facienda a Beneficiariis non residentibus. 7. 9. 15  
Restitutio facienda a Beneficiariis propter omissionem horarum quænam sit? 7. 9. 1. V. *Beneficiarii*.  
Restitutionis dilatio. V. *Dilatio*.  
Restitutio facienda ob homicidium. V.  
*Homicidium*. Ob detractionem. V. *Detrac-  
tio*. Ob contumeliam. V. *Contume-  
lia*. Ob violationem secreti. V. *Secre-  
tum*. Ob furtum. V. *Furtum*. Ob stu-  
prum. V. *Stuprum*. Ob adulterium. V.  
*Adulterium*.  
Restitutio ob usuras, & ob ludum facien-  
da. 7. 8. 23  
Restitutio non est ad salutem necessaria  
necessitate medii, sed præcepti. 1. 2. 2  
Num præceptum restituendi sit affir-  
mativum, an negativum? 1. 2. 4. Quot  
peccata committit, qui oblata oppor-  
tunitate restituendi non restituit? 1. 2.  
7. Quomodo actus moraliter inter-  
rumpantur? 1. 2. 8  
Restitutio prese dicta est actus justitiæ  
commutativæ. 1. 1. 1. In quo differat  
justitia commutativa a distributiva,  
vindicativa, & legali? 1. 1. 4. Si distri-  
butiva violetur sine violatione com-  
mutativæ, non datur onus restitutio-  
nis. 1. 1. 5. Num ad restitutionem te-  
neatur Episcopus conferens Beneficia  
minus dignis? Et Princeps sic confe-  
rendo officia Gubernatoris, aut Judi-  
cis? 1. 1. 8. Quid si testis in judicio ne-  
get veritatem cum alterius damno?  
Quid de Confessario, qui omittit mo-  
nere pœnitentem de restitutione fa-  
cienda? Quid de Advocato, Guberna-  
tore, & similibus? 1. 1. 12. Num resti-  
tuere teneatur, qui emit omnes mer-  
ces, ut eas cariis vendat? 1. 1. 13  
Restitutio pretii Simoniaci dantine, an  
pauperibus facienda est? 7. 8. 19. Quid  
si conferens rem sacram privet te in  
gratiam alterius commodo aliquo sive  
temporali, sive spirituali? 7. 8. 21. E-  
mens rem Sacram Simoniace non te-  
netur illam restituere, quamvis ven-  
dens teneatur pretium restituere, quod  
pro illa accepit. 7. 8. 22  
Restitutio ubi fieri debet? V. *Possessor ma-  
le fidei*. Ea statim facienda. 5. 4. 1. Non  
solet fieri censuum solutio sine prævia  
monitione. 5. 4. 2. Num possit restitu-  
tio fieri per alium? 5. 4. 1. Quid si fiat  
per Parochum, & res non perveniat  
ad dominum? ibid., & 4. 5. 8. Ad in-  
famiam declinandam num fingi posset,  
quod res restituenda donetur? 5. 4. 4  
Num satisfaciat, qui immemor debiti  
donet tantundem creditori? 5. 4. 5